[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

9 февраля 2016 года

№10
О внесении изменений в Порядок оказания социальной помощи отдельным категориям граждан, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 июня 2010 года №132
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1.
Внести в Порядок оказания социальной помощи отдельным категориям граждан, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 июня 2010 года №132, следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Социальная помощь назначается с месяца, следующего за месяцем, в котором было подано заявление, но не ранее месяца, в котором возникло право на пенсию за выслугу лет.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Социальная помощь выплачивается ежеквартально за счет средств бюджета города Магнитогорска путем перечисления денежных средств на лицевой счет пенсионера в кредитной организации в месяце, следующем за истекшим кварталом.»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае изменения величины прожиточного минимума пенсионера, установленного Постановлением Губернатора Челябинской области на соответствующий квартал, в течение 30 дней после его опубликования производится перерасчет размера социальной помощи за период, указанный в Постановлении Губернатора Челябинской области.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска В.В. Бахметьева.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов